СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ
XL сессии

ОТ 17.02.2 023 г. №  319
р.п. Горьковское

О внесении изменений в Положение об организации и проведении
общественных обсуждений и публичных слушаний

по проектам муниципальных правовых актов
Горьковского муниципального района

Омской области, связанных с осуществлением
градостроительной деятельности

В целях создания условий для устойчивого развития Горьковского
муниципального района Омской области, в соответствии с частью 5 статьи
28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», согласно Градостроительному кодексу Российской
Федерации, Федеральному закону от 30.12.2020 года № 494-ФЗ «О
внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации
и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях
обеспечения комплексного развития территорий», руководствуясь Уставом
Г орьковского муниципального района Омской области, Совет
Горьковского муниципального района Омской области, решил:

1. Внести в Положение об организации и проведении
общественных обсуждений и публичных слушаний по проектам
муниципальных правовых актов Горьковского муниципального района
Омской области, связанных с осуществлением градостроительной
деятельности, утвержденное решением Совета Г орьковского
муниципального района Омской области от 25.12.2020 года № 46 (далее -
Положение), следующие изменения:

1.1 Дополнить Положение пунктом 19.1. следующего содержания:
«19.1. Участники публичных слушаний, общественных обсуждений

могут предоставить предложения и замечания на подлежащий
рассмотрению проект:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания
или собраний участников публичных слушаний (в случае проведения
публичных слушаний);

2) в письменной форме или форме электронного документа в
адрес организатора общественных обсуждений или публичных слушаний;

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей
экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных
обсуждениях или публичных слушаниях.»;

1.2 пункт 22 Положения дополнить абзацем следующего
содержания:

«Для обеспечения возможности представления жителями
муниципального района своих замечаний и предложений по
рассматриваемому проекту, а также для участия жителей муниципального
района в публичных слушаниях (общественных обсуждениях) с
соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей
официального сайта в случае технической обеспеченности, может
использоваться федеральная государственная информационная система
«Единый портал государственных и муниципальных услуг», порядок
использования которой устанавливается Правительством Российской
Федерации.».

2. В 2023 году при осуществлении градостроительной
деятельности на территории Горьковского муниципального района Омской
области устанавливаются следующие особенности:

срок проведения общественных обсуждений или публичных
слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил
землепользования и застройки, проектам планировки территории,
проектам межевания территории, проектам, предусматривающим внесение
изменений в один из указанных утвержденных документов, с момента
оповещения жителей муниципального образования о проведении таких
общественных обсуждений или публичных слушаний не может превышать
один месяц.

3. Управлению строительства и ЖКХ Администрации Горьковского
муниципального района Омской области обеспечить:

3.1 обнародование настоящего решения путем размещения его текста
на информационном стенде, расположенном по адресу: Омская область,
Горьковский район, р.п. Горьковское, ул. Красный Путь, д. 2;

3.2 размещение на официальном сайте Горьковского муниципального
района Омской области в информационно - телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава муниципального района